PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJEGAO ATUARIAL DO RPPS

2013
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, § 2°, incisé, lalinea a) R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
. PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO EXERCICIO
EXERCICIO
V(a;?r \ée:)lo)r (C\)/f(lsz) (d)=(Exerc.Anterior)+(c)

2012 108.788 244.254 -135.466 -38.523
2013 102.637 235.871 -133.234 -171.757
2014 94.780 227.980 -133.200 -304.957
2015 88.789 220.377 -131.588 -436.545
2016 82.180 213.115 -130.936 -567.481
2017 76.919 205.345 -128.426 -695.907
2018 71.535 195.885 -124.349 -820.256
2019 72.108 188.092 -115.984 -936.241
2020 65.847 181.672 -115.825 -1.052.066
2021 65.708 174.848 -109.140 -1.161.206
2022 60.258 167.436 -107.1/78 -1.268.384
2023 55.380 159.782 -104.401 -1.372.785
202¢ 50.64¢ 153.01¢ -102.37: -1.475.151

2025 46.292 145.553 -99.262 -1.574.417
2026 42.089 138.667 -96.5[78 -1.670.996
2027 38.517 130.977 -92.460 -1.763.456
2028 35.143 123.870 -88.727 -1.852.183
2029 32.103 116.820 -84.717 -1.936.900
2030 29.279 110.257 -80.9[78 -2.017.878
2031 26.214 105.270 -79.056 -2.096.934
2032 23.214 100.553 -77.340 -2.174.274
2033 21.100 93.987 -72.887 -2.247.161
2034 19.000 88.074 -69.075 -2.316.236
2035 17.075 82.543 -65.468 -2.381.704
2036 15.370 77.055 -61.685 -2.443.389
2037 13.787 71.752 -57.964 -2.501.353
2038 12.394 66.609 -54.215 -2.555.568
2039 11.113 61.769 -50.657 -2.606.225
2040 9.949 57.160 -47.211 -2.653.435
2041 8.936 52.649 -43.714 -2.697.149
2042 8.027 48.415 -40.388 -2.737.537
2043 7.258 44.245 -36.988 -2.774.525
2044 6.603 40.257 -33.655 -2.808.180
2045 6.050 36.455 -30.406 -2.838.586
2046 2.075 32.964 -30.889 -2.869.475
2047 1.831 29.726 -27.895 -2.897.370
2048 1.614 26.765 -25.151 -2.922.520
2049 1.425 24.049 -22.624 -2.945.144
2050 1.269 21.524 -20.255 -2.965.399
2051 1.131 19.232 -18.102 -2.983.501
2052 1.006 17.161 -16.155 -2.999.656
2053 891 15.296 -14.405 -3.014.060
2054 793 13.605 -12.812 -3.026.873
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2055 704 12.083 -11.379 -3.038.252
2056 624 10.718 -10.094 -3.048.346
2057 552 9.488 -8.935 -3.057.281
2058 488 8.384 -7.896 -3.065.177
2059 43C 7.385 -6.955 -3.072.133
2060 377 6.484 -6.107 -3.078.239
2061 33C 5.673 -5.343 -3.083.582
2062 287 4.945 -4.658 -3.088.240
2063 25(C 4.296 -4.047 -3.092.287
2064 216 3.719 -3.503 -3.095.790
2065 186 3.207 -3.021 -3.098.811
2066 16( 2.754 -2.595 -3.101.405
2067 137 2.357 -2.22( -3.103.62!
2068 116 2.007 -1.891 -3.105.516
2069 99 1.703 -1.604 -3.107.120
2070 83 1.437 -1.353 -3.108.474
2071 70 1.207 -1.137 -3.109.610
2072 58 1.007 -949 -3.110.559
2073 49 837 -789 -3.111.348
2074 40 691 -651 -3.111.999
2075 33 568 -535 -3.112.534
2076 27 462 -435 -3.112.969
2077 22 374 -352 -3.113.321
2078 18 301 -288 -3.113.604
2079 14 239 -225 -3.113.829
2080 11 189 -178 -3.114.008
2081 9 14¢ -139 -3.114.147
2082 7 113 -10¢ -3.114.253
2083 5 85 -80 -3.114.333
2084 4 65 -61 -3.114.394
2085 3 49 -46 -3.114.440

Nota:A partir de 01/10/2011 houve segregagdo da massagigados do plano conforme Lei Municipal

6.145/2011.



